ПРОЕКТ
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                                                                              п. Балахта                                                                 №

О внесении изменений  и  дополнений
в Устав  поселка Балахта  Балахтинс-
кого  района  Красноярского  края

В целях приведения Устава поселка Балахта Балахтинского района    Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 64 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края,              Балахтинский   поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края следующие изменения:
	1.1. Наименование Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края изложить в следующей редакции:
	«Устав городского поселения поселок Балахта Балахтинского муниципального района Красноярского края»;
	1.2. Главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
	«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
	1. Полное наименование муниципального образования – «городское поселение поселок Балахта Балахтинского муниципального района Красноярского края».
	Сокращенное наименование городского поселения поселок Балахта Балахтинского муниципального района Красноярского края – «поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края» и «поселок Балахта».
	Полное и сокращенное наименование муниципального образования равнозначны.»;
	1.3. В статье 8:
	- в подпункте 1.22  пункта 1 слова «, выдача разрешений на строительство» заменить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселка, выдача разрешений на строительство»;
	- подпункт 1.39 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.39.  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
	- пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
	«2. Органы местного самоуправления поселка, входящего в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселка в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
	3. Соглашение о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения между муниципальными образованиями заключается главой поселка при условии его предварительного одобрения Балахтинским поселковым Советом депутатов.
	4. Предметом соглашения о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения не могут быть вопросы, отнесенные законом и исключительной компетенции Балахтинского поселкового Совета депутатов.»;
	1.4. В статье 15:
 	- подпункт 11 пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«11) преобразование поселка, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в  случае упразднения поселка;»;
	- пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
	«14) утраты поселением статуса поселения в связи с его объединением с городским округом;»;
	1.5. Подпункт 1.4 пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
	«1.4. в случае преобразования поселка, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения поселка;»;
1.6. Пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Поселковый Совет депутатов состоит из десяти депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права, на основе мажоритарной избирательной системы по двум многомандатным избирательным округам при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на пять лет.»;
	1.7. Пункт 1 статьи 57 изложить в следующей редакции:
	«1. Составление проекта бюджета поселка основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Поручить главе поселка Балахта направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
	3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя         Балахтинского поселкового Совета.
	4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав     поселка подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального        опубликования (обнародования).
Глава поселка обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав поселка, в течение   семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции             Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                       В.С. Мезяев

Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова